hyemem. Furor est autem, sicuti Plato ait, quadruplex, iratum, poetarum, bacchorum, amaritium. Visa dormientium, aut insomnium sunt, aut somnium. In somnio phantasma occurrit, quod uisum Cicero appellat: & Epialtes, qui Latine incubus dicitur. Somnio, uisio, & oraculum, quæ Græce ὄραμα & χειμασιςμός dicuntur. In somnium diuinatione caret. Ex cura animi, corporis, & fortunæ. Somnia, uel theomatica, uel allegorica sunt. Hæc autem uel propria, uel aliena, uel communia, uel publica, uel mundana, quorum coniectura fit natura, lege, consuetudine, arte, nominibus, definitione. Qui uero somnia interpretantur, coniectores dicuntur à nostris. Extantque libri ad huc Daldiani Artemidori Onirocriticon. Artificiosa est, qua medici, qua consiliarij, qua gubernatores utuntur. Nam & medici morborum principia, momenta, finestque præsciscunt, & consiliarij, quid expediat in posterum coniectant, & gubernatores uentorum tempestatumque præuident uarietates. Popularis dicitur quæ uulgo nota, sicut hyemem, dein uer, cæterasque deinceps temporum periodos futuras. Extrema illa est, quæ malo ascribitur dæmoni, quo genere Pythiæ Dodonidesque sunt, & item diuinaculi cæteri, ut homoplatoscopi, ut etiam qui exta pecudum, qui uolatus, qui cantus auium, qui monstras, qui tonitrus, qui fulgura, qui sidera, qui sortes, qui symbola, omnia auspicia, qui sternumeta, qui mustellarum, qui murium, uel stridores, uel occurfus, qui que aures tintinantes

tinantes, oculos salientes, foliorum crepitalula, pomorū semina in sublimē iactata, bacilla, cortices, nomina, imagines, phialas, specula, & mille id genus alia obseruabant. Tum illa quoque pars damnata in primis, quæ uel malos genios consulit, uel Deos euocat manis, cuiusque Magicæ nomen fecimus, ut quam Pythones, ut quæ profitebantur Engastrimythoe, ut item necyomantia, sternomantia, alectromantia, pyromantia, alphetomantia, aleuromantia, erithomantia, æromantica, Hydromantia, Geomantia, Astragalomantia, Tyromantia, Gyromantia: Sed & Chiromantia, & item colscinomantia, multaque id genus alia uana prorsus, & deridicula, quæque iam merito silentij nos admonent. Dixi.

FINIS.

N ij

Österreichische Nationalbibliothek

+Z156538809